МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ20 сентября2023 г. 112-пр

Экз.У „4
г. Ульяновск

О внесении измененийв решение
УльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроительногокодекса Российской
Федерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014 NQ 210-30

«О перераспределенииполномочийв областиградостроительнойдеятельности
между органами местного самоуправления муниципальных образований
Ульяновскойобластии органамигосударственнойвласти Ульяновскойобласти»,
постановлением ПравительстваУльяновскойобластиот 27.01.2022 N2 1/51-П

«О Министерствеимущественных отношений и архитектуры Ульяновской
области», приказомМинистерстваимущественных отношенийи архитектуры
Ульяновскойобластиот 19.04.2023 N2 33-пр «Об утверждении Положения
о составе, порядке подготовки и утверждениядокументовтерриториального
планирования муниципальных образованийУльяновской области, порядке
подготовки измененийи внесения их в такие документы», распоряжением
Министерстваимущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобласти
от 27.04.2023 NQ 1648-од «О подготовке проектов внесения изменений
в Генеральныйплан городаУльяновска», на основании обращенияООО СЗ ЮЗ-З
от 09.02.2023 NQ 6/н исх., п р и к а з ы в а ю:

Внести в решениеУльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 NQ 831.
«ОбутвержденииГенеральногоплана городаУльяновска», следующиеизменения:

1) фрагментприложения1 в части территориикадастровогоквартала
73:24:021102, расположенногов ЗаволжскомрайонегородаУльяновска, изложить
в редакциив соответствии с приложениемN2 1 к настоящемуприказу.

2) дополнить приложениями 228-230 в редакции приложенийNQ 2-4

к настоящемуприказусоответственно.
2. Рекомендоватьмуниципальномуобразованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации,

ющийдень после дня егоЗ. Настоящийприказ вступает в силу на
официальногоопубликования.

Министримущественныхотношений
и архитектурыУльяновскойобласти

упьянов
6$)

Министерствоэ

имущестррнньх-о

отнбшений
и архитектуры*

Ульяновской
ю областл S

с

*йская

М.В.Додин

план городаУльяновска.
Картафункциональныхзон

Фрагмент

+0

Прюлтжение1
к Чјикоу от ношений н

(Власти

от 20 сентября2023 г. 112-np
К УЛЬЯНОВСКОЙ ДУМЫ

27.ШЫIНР

словные обозначения

Граии и ы
лерритории, в пошо•говлен ироекг
внесения шменений

синитирно-занп•тных зон

Террииории
ЖИЛОЙ дисгви•йки

5-16-•пажной жатой тис•ройки(оодельиыедомини:.пы АШ 24

4'КниесгвеннгА' засиройки
общественных иенлров с жилой васцюйк•ой
коммерческо-јкчшвых (Кнцесгвениых 1шн'1'юв внежилых зон

иромыштнных предприятий

тленых нисиждений06nw•to иолыоваиия

озеленения АШ

по-инженерные об1-,ек-и ы и коммуникации
ние ОЈШ[ЮП'

фе;мвальные

основные риториаль ные

п террториальн ые

горгмскиемагиечральиые улицы и ;topot и

обицеитлшјк•ктиодначении непрерывнош движения

06IItetA)0lkk0t о лиачении реитлируемогодвижения

районноп•значен ия

Примечания
1. Сипииирноы.и:нмгнаядони укшипи в веп-ввии с дейс•вуинпим
Генеральнымпланом шроди Ульяновска. Сп•.ласш• шубличнойкил,исгропой
карте вони с особыми условиями терривории ироходигюжнее.

план городаУльяновска.
Картапланируемого размешен»в•объектов местного значения

Фратм еп

Прњлткенне 2

к чзиказу Минисячх•гва и

архитекяуры «Юлас1 н

от 20 еентябия 2023 г. ЗЪ 112-пр

к УльяновскоЙ Думы
от 27.1њ.мнр

Ус.швные обозначения

Границы
черритории, в пшоопивлен шро,екг

внесении тмепений

зон

Терриори и
жи,дшй застройки

5-16=угажной •жплой •иепройки(о [дельные домипиипн 24

Мщесгвеиной

общественных шентров с жилой

комж•рческо-јшловых вне жилых

промышленныхпредприятий

зеленых писиждеиий отпев о палыовшиия

озеленения синигирно-запп,п ных вон

Гранспор1 по-инженерные
[Ю)
ьек-иы 11 коммуникации

внешиие икојшроп•

федеральные

основные террилорпаль ные

терржгориальные

горгыск-иемаше•ральиые ул и допнпл•

значении непрерывп0\0 движении

зиачешия движении

районноиотичения

Примечания
1. В 1'

ринитах илюек-ви:ювания не размен•ение объек-вов мест ии:но
значения.
2. Синки ирно-вшпи: нин зона укшини в стоше•ие1 вин с лейсшуюпиимГенерыьным
маном Ульянпвски.Ст.нлхно калиев ровпйкарие лона с

обыми условиями территории нроходи: южнее.

план городаУ.льяновска.
Карса населенных п.яиклов

мен

к ирики Минне венных н

архи:ек 1) ры и

от сентября 2023 г. 112-

к реше У льннпвскльй ы

с. тонные обои:ачения
I раницы

ерри: прип- в и•ппении ки гн

внесен пи п пени й

k:uet орни земе.
п раниии.\ отрцди

П•млИ ИК! оп

Обществос ограниченнойответственностью

<<Простор>>

Приложение4
к приказуМинистерстваимущественных
отношений и архитектуры
Ульяновской области
от 20 сентября2023г. NQ 112-пр

«Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы
от 27.06.2007 83

Генеральныйплан городаУльяновска
Положениео территориальномпланированиив отношении части территории

кадастровогоквартала73 :24:021102, расположенного
в Заволжскомрайонег. Ульяновска

Ульяновск, 2023 год

Обществос ограниченнойответственностью

<<Простор>>

Генеральныйплан городаУльяновска
Положениео территориальномпланированиив отношении части территории

кадастровогоквартала73 расположенного

Директор

в Заволжскомрайонег. Ульяновска

прост
К.Е. Штемпель

К.Е. ШтемпельГлавныйархитектор

Ульяновск, 2023 год

Оглавление
1 .Целии задачи проекта

2. Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемыхдля размещенияобъектов

местного значения городскогоокруга, их основные характеристики,

местоположение

З.Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна них

объектахфедеральногозначения, объектахрегиональногозначения, объектахместного
значения

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИПРОЕКТА
В соответствии с Градостроительнымкодексом Российской Федерации, а также

исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов,

обеспеченияучета интересов граждан и их объединений, субъектовРоссийской
Федерациии муниципальных образованийвнесение изменений в Генеральныйплан
устанавливаетосновные цели и задачи.

разработкаОсновная цель внесения изменений в Генеральныйплан
градостроительнойстратегии на основе принципов устойчивогоразвития территорийи

создания благоприятнойсреды обитанияв части территории, включенной в границы

муниципального образования«город Ульяновск>>. Цель устойчивогоразвития
градостроительнойсистемы — сохранениеи рациональноеиспользование всех ресурсовв

части территориипроектирования.

Целямиданного проекта является изменение функциональныхзон, в целях

приведенияфункциональногоназначения территорийв соответствие с существующим

землепользованием. В границах проектирования изменяются функциональнаязона с

«территории озеленения санитарно-защитных зон» на «коммерческо-деловые

общественныецентры вне жилых зон».

В границах проектированияпланируется строительствомагазина с сопутствующим

благоустройством— озеленением, пешеходными тротуарамии парковочнымиместами.

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ
ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГООКРУГА, ИХ ОСНОВНЫЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ,МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

В границах проектированияне предусмотреноразмещениеобъектовместного
значения.

З. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХЗОН, СВЕДЕНИЯ
О ПЛАНИРУЕМЫХДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА НИХ ОБЪЕКТАХ
ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон

Общая ОбщаяориентировочнаяJf2

п/п

1

2

Наименование функциональной
зоны

Коммерческо-деловые
общественныецентры вне жилых
зон

Территорииозеленения санитарно-
защитных зон

ориентировочнаяплощадь площадьсуществующая, планируемая, га
га

0,17

0,17

Размещениев границахпроектированияобъектовместного, региональногои
федеральногозначения не предусмотрено.

Припроектированииразмещаемогообъектапредусмотретьсохранениебаланса
зеленых насажденийсогласно действующимнормам и правилам